
 

コンソルテ瀬田便り                         平成 2６年５月 10 日（1）              

   

 

 

窓を開けると爽やかな風のそよぎが感じられる季節になりました。コンソルテ瀬田の庭に

はパンジーの花が満開になり、瀬田川沿いの並木も日の光に映えて眩いばかりの緑一色と

なっております。４月７日、８日、９日は「桜見ドライブ」で瀬田川下流にあります南郷

公園へお弁当を持って花見に行ってきました。桜の花の下で開く特製弁当に入居者様も大

満足のご様子でした。４月１７日は「コンソルテ瀬田・春の日帰り旅行」を開催させてい

ただきました。今年の春の旅行は「いちご狩りと鮎屋の郷」を楽しんでいただき、大粒の

苺と鮎屋の郷での昼食、その後はお楽しみのお土産の買い物と春の一日を満喫されたご様

子でした。 

                         
    

                           

 ４月２０日（日） 「SORA」様 オカリナ演奏会 

 ミュージカルの有名な曲と童謡を綺麗なオカリナの音色にのせて演奏して頂きました。 

  

４月２７日（日） 「ラーゴ マンドリン アンサンブル」様 マンドリン演奏会 

一年ぶりご来館いただきました。皆様聞き馴染みのある曲をメドレーでさわやかホールい

っぱいに響かせていただきました。 

               

 

「SORA」様によるオカリナ演奏会 

                

 

「ラーゴ・マンドリン アンサンブル」様によるマンドリン演奏会 

                               

 
 



コンソルテ瀬田便り     ＿＿＿＿      ＿        平成 2６年５月１０日（2） 

        

行事食 ： 松花堂弁当 

          筍ご飯 ・ 天婦羅盛り合わせ（ 海老・南瓜・茄子・たらの芽・茗荷 ） 

          焚きあわせ（ 卵豆腐・菜の花・蟹・蕗・椎茸 ） 

          焼き物 （ 鰆 木の芽味噌焼 ） ・ 汁物 

 

イベント食 ： 日本の四季弁当 「 季節の美味しい春はいかが 」 

       山菜飯蒸し ・ 鰆の菜種焼 ・ 筍の煮物 ・ 海老と鱚の変わり揚げ ・ お吸い物 

    ＊４月からイベント食「日本の四季弁当」が始まりました、今回が第一回目です 

（５月は「目に青葉～春の名残弁当～」を予定しております。食材仕入れの都合でメニューの変更もございます、また入

居者様の御体調等によりご提供できない場合も御座いますのでご了承ください。） 

    

        

         行事食 ： 松花堂弁当              イベント食 ： 日本の四季弁当 

             

         お花見ドライブ特製弁当                  鮎屋の郷 ： 懐石 

お知らせ 

＊下記の日程で外食ツアー「にぎり寿司」を予定しております  

  ５月２６日（月）：３階、５月２７日（火）：１階、５月２８日（水）：２階， 時間 １１：３０コンソルテ瀬田出発 

各日共５名様、参加ご希望の方は職員までお申込み下さい。お申込み締め切りは５月１９日（月） 

お申込み多数の場合は抽選とさせていただきますのでご了承ください。ご不明の点は事務所までお問い合

わせください。 

＊５月２２日（木）には衣類販売会（春夏物）を予定しております。 

時間 ： １４時から  場所 ： コンソルテ瀬田・さわやかホール 

お願い 

今夏もコンソルテ瀬田では節電に取り組んでまいります、ご不便をお掛けする事もあるかと思いますがご

理解とご協力賜ります様お願いいたします。                         （編集 ： K . I ） 

 
 


